
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2019 г. № 70/5175

Об утверждении итогов областногоконкурса на лучшую организацию
работы в представительных органах местного самоуправления за 2018 год

В соответствии с разделом 5 Положения об областном конкурсе
на лучшую организацию работы в представительных органах местного
самоуправления, утвержденного постановлением Волгоградской областной
Думы от 29 ноября 2017 г. № 51/3574, Волгоградская областная Дума
постановляет:

1. Утвердить итоги областного конкурса на лучшую организацию работы
в представительных органах местного самоуправления за 2018 год.

2. Определить победителей и призеров областного конкурса на лучшую
организацию работы в представительных органах местного самоуправления
и присудить призовые места с вручением дипломов Волгоградской областной
Думы следующим представительным органам местного самоуправления:

среди представительных органов городских округов:
1 место
Фроловская городская Дума
2 место
Волжская городская Дума
3 место
Камышинская городская Дума;

среди представительных органов муниципальных районов:
1 место
Калачевская районная Дума
Кумылженская районная Дума
2 место
Быковская районная Дума
Еланская районная Дума
Чернышковская районная Дума



3 место
Иловлинская районная Дума
Клетская районная Дума
Урюпинская районная Дума;

среди представительных органов городских поселений:
1 место
Дума Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального

района
Дума городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района
2 место
Совет депутатов городского поселения р.п. Даниловка Даниловского

муниципального района
Дума городского поселения г. Дубовка Дубовского муниципального

района
Совет депутатов Чернышковского городского поселения Чернышковского

муниципального района
3 место
Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района
Совет депутатов городского поселения р.п. Октябрьский Октябрьского

муниципального района;

среди ПРСДСТЗВИТСЛЬНЬХХ органов сельских поселений:
1 место
Новоникольская сельская Дума Быковского муниципального района
Совет депутатов Калиновского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района
Совет Кумылженского сельского поселения Кумылженского

муниципального района
2место
Садовская сельская Дума Быковского муниципального района
Совет депутатов Завязенского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района
Совет народных депутатов Абганеровского сельского поселения

Октябрьского муниципального района
Совет депутатов Наримановского сельского поселения Светлоярского

муниципального района
3 место
Совет депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского

муниципального района
Совет депутатов Гришинского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района



3

Комсомольский сельский Совет Палласовского муниципального района
Совет депутатов Акчернского сельского поселения Урюпинского

муниципального раиона.
3. Наградить дипломами Волгоградской областной Думы "За активное

участие в конкурсе" следующие представительные органы местного
самоуправления:

среди представительных органов городских округов:
Волгоградская городская Дума
Михайловская городская Дума
Урюпинская городская Дума;

среди представительных органов муниципальных районов:
Городищенская районная Дума
Жирновская районная Дума
Котельниковский районный Совет народных депутатов
Новоаннинская районная Дума
Светлоярская районная Дума;

среди представительных органов городских поселений:
Совет депутатов городского поселения г. Ленинск Ленинского

муниципального района;

среди представительных органов сельских поселений:
Демидовская сельская Дума Быковского муниципального района
Совет депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского

муниципального района
Дума Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального

района
Совет депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района
Совет депутатов Преображенского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района
Совет народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения

Котельниковского муниципального района
Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

Котельниковского муниципального района
Совет народных депутатов Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района
Совет народных депутатов Заливского сельского поселения Октябрьского

муниципального района
Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения

Октябрьского муниципального района
Совет депутатов Червленовского сельского поселения Светлоярского

муниципального района.



4

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации Волгоградской области.

5. В целях реализации статьи 39 Закона Волгоградской области
от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" направить настоящее постановление
в Администрацию Волгоградской области.

И.о. председателя
Волгоградской областной Думы / С.В.Горняков

розс4656-2

‚@:/„ь №.%М/


